Rō p̄ma.

Se Contra

## De ingressu gabrielis ad mariā

- Contra** <sup>2</sup> ¶ Item scriptura hoc non dicit. sed si factū esset diceret. sicut de dño dixit quando ad discipulos ianuis clausis intrauit. **Contra** Augu. dicit q̄ angeli assumūt sibi corpora in q̄b̄ apparēt de purissimis de mētis. igitur potuit ianuis clausis intrare. ¶ Item querit quare hic dicat repetendo hoc nomen angelus et nō gabriel cū in pprio noie intelligat nomē cōmune et non ecomuerso. ¶ Item queritur de hoc q̄d dicit ad eam scz qualiter fm sitū se habuerit siue positōem. **Diversa** ē em̄ positio corpis in vacatibz orationi. scz prostratio. geniculatio. sessio. statio. inclinatio. in qua istarū fuit quādo ei angelus istam plenitudinē nūciauit. videt q̄ debuit sedere. hoc em̄ est ppriū contemplatio nis. iuxta illud **M**aria sedebat iuxta pedes dñi. Et etiaz phus dicit. **M**aria sedēdo et q̄scendo sit prudens. q̄ aut̄ pstrata debuerit esse videt. qz illa maxime ptinet ad humilitatem. **Unde** in Apoc. Cecidi ad pedes angeli. ¶ Itē q̄ stare debuerit videtur. qz exterior hominis status signū est status interioris. s̄ fm hominē interiorē maxime tūc fuit erecta. igit̄ fm exteriorē hoīem stare debuit erecta. ¶ Itē si se dit vtz angelo veniēte surrexit. Et videtur q̄ sic. quia hoc ad honestatem ptinebat. vnde **Rachel** excusauit se qz patri assurgere non potuit. ¶ Item in altari dominum suscipimus stando. igitur ille est reuerēdissimus modus dominū suscipiendi.
- R.** ¶ Ad primum respondemus per beatum **Ber.** qui dicit. q̄ ingressus ad eam puti in secretarium pudici cubiculi vbi illa forsan clauso super se ostio orabat patrem suum. In abcondito solent angeli stare orantibz. et delectari in his quos vident puras man⁹ in oratione lenare ad deum holocaustū sancte deuotionis. gaudent se offerre deo in odorem suauitatis. **M**arie autē orationes quantum placuerunt in conspectu altissimi angelus indicauit. qui ingressus ad eā tam reuerenter saltauit. nec difficile fuit clauso hostio angelo penetrare ad abdita virginis q̄ vtiqz ex subtilitate substātie sue hoc habet a sua natura q̄ nec ferreis seris eius arceatur ingressus. quocunqz cū ferat suus impetus. angelicis em̄ spiritibus parietes nō obstant. s̄ cuncta illis visibilia cedunt. cuncta eque corpora quantumlibet solidā et spissa eis penetrabilia sunt et perua. **Suspiciandum** igitur non est q̄ apertum inuenerit angelus ostium virginis cū nimirum in pposito fuit fugere hoīm frequentias. vitare colloq̄a. ne orantis silentium perturbaretur. vel continētie castitas temptaret. clauserat inquā etiam illa hora habitaculum suum supra se prudētissima virgo. sed hominibus nō angelis. proinde et sic potuit ad eam intrare angelus. sed nulli hoīm facile patebat accessus. **Ex** his colligendo credimus angelum cauis ianuis intrasse. et hoc potuisse propter nature sue subtilitatem et assumpti ætheri corporis qlitatē. beatissimā
- Drōes marie**  
**Nota**
- Ostium virginis**  
**fuit clausum**  
**D**
- Angelus** intrauit

## De saluta. angelica ffo. xxv.

aut virginē in aduentu eius inclinatis genub. z eleuatis puris manib. erectis in celū oculis ad patrē misericordiaz p̄ incarnatōne filij sui deuotissimas p̄ces cū lachrymis fudisse z angelo veniēte reuerēter assurrexisse. z p̄cepta eius annūciatōe credendo in eā p̄sensisse. et quāto citius impleri. flexis genub. rursus in terrā. z eleuatis in celū oculis ac manib. ex intimo corde erūpentib. p̄re gaudio lachrymis deuotissime flagitasse. z sic deū pariter z hominē p̄cepisse. ¶ Et iste q̄dem modus positōis z situs est eorūz q̄ de manu angeli. i. sacerdotis suscipuit corpus dñicū de altari. ¶ Q̄ autē hic reperit nomē cōmune angeli cū dr. ingressus angelus. p̄ hoc q̄d datur intelligi. q̄ oīno in rōne nūcij venit. scz q̄ sua auctoritate nō venit. q̄ istud negotiū nō inuenit. nō nisi missus intrauit. nō sua v̄ba s̄z diuina p̄tulit. salutatio nē nō dictauit. s̄z detulit q̄ oīm nouoz nouissimū nūciauit.

Quid maria angelo ingre diente fecit.

Qua reuerentia corpus xpi sumi debet Ad q̄stiuclā

## Bestio. xvij. est de salutati

**Q**uone. que non p̄grue videtur incipi ab aue. cum in salutatioib. soleat p̄pria nomia z dignitatū p̄mitti. et post hoc p̄sonereipienti salus optari. vel gratia vel sermīū vel dilectio mandari. q̄ oīa in hac salutatioe nō vidētur obseruari. ¶ Itē iste modus salutādi p̄ secūdā p̄sonā est modus salutādi a seipō z p̄sonalr. et nō ab alio. ergo videt q̄ angelus salutauit eam ab ipō z non a deo. ¶ Itē aue dr̄ remotōem pene. salue p̄sentia boni. z p̄manentiā salutis ergo maior p̄fectio fecit p̄ salue q̄z p̄ aue. q̄ ista p̄fectissima salutatio debuit potius incipi a salue q̄z ab aue. ¶ Itē aue p̄tinet ad incipiētes et salue ad p̄ficiētes. gaude ad p̄fectos. igit cū beatissima virgo fuerit p̄fectissima. p̄ gaude fuit salutāda. q̄d etiā videt p̄ locū a minori. angelus em̄ salutauit Thobia. gaudiū tibi sit. ¶ Itē p̄suetudo z modus salutandi quem ip̄e deus tenuit z docuit fuit pax vobis. quem tenuit dñs pax huic domui. etiam hūc docuit. ergo modus salutandi est nobilissimus. igit debuit in salutatioe nobilissima obseruari. ¶ Itē nō bene neq̄z vere videtur ei angelus dicere aue. aut em̄ hoc dixit optando. aut predicēdo de futuro. aut narrando de presenti. Si narrando de p̄senti adhuc saluum dixit. q̄ adhuc sine ve nō fuit. Si optauit. ergo nobilitatem suā nobilitati diuine non cōformauit. q̄z eam multa pati voluit. Si autē futura predixit nō salutauit sed prophetauit. primū est cōmune omnīū saluādorū. q̄z q̄nq̄ erūt sine ve. ¶ In extranū obijciunt z p̄bat. q̄ beatissima virgo fuit sine ve. Contra neca ad Lucillū probat. q̄ sapiēs nō turbatur hoc mō. validius est q̄d ledit eo q̄d leditur. fortior est virtute. nequitia sed infirmior. sed nō leditur quis nisi a malis. ergo non leditur. ¶ Item dr̄. Quicq̄d